damera sentiunt. Alius quippe volantes multa que ex motu obscuritate celant: ex alto illi conspiciunt. Uulsi a volatu tardo noigtus putat. na pmagnitudine corporis ppetes volat no bz. Ambro. in. 5. hexame. dicit. Regantur vultures indulgere concubitu: et coniugali quoda vsu nuprialisq copule forde misceri: atq ita sine vilo masculino concipe semine: et sine coniunctioe gnare: natosq ex bis in multa etate logeue vite pcedere: vt vsq ad cetum annos vite eoz series pducatur: nec facile eos angusti cui finis excipiat. Quid aut qui solent nostra ridere mysteria: qui audiunt q virgo gnauit: et impossibile innupte: cuius pudorem nulla viri suctudo temerasset: estimat partu. iposibile putat in dei matre qd in vulturibus iposibile non negat. Anis sine masculo parit: et nullus refellit: et q de spofata virgo maria pepit pudori eius faciunt qstione.

Vultus. a volo vis dicitur h vultus tus. cui. qz per eu animi volutas ostendit. Scds eni volutate animi in uarios motus mutat. vti a facie differt. Na facies simplr accipitur pro vniuersali aspectu: q no leuiter mutat. vultus eni aiaz qitates significat q in varia mutat: et interdum affectioe animi: mo letus mo tristis apparet. vti vultuosi dicuntur tristes: vel q sepe vultu mutat. Eccl. 19. Ex visu cognoscit vir: et ab occurfu faciei cogit sentat: et c. Dicimur eni vultus celi et maris: qz comutant. dicitur et vultuosus sa. sus. i. pulcer: formosus. et c. parat: vt vultuosior simus.

Vulua. a ualua dicitur hec vulua ue. qst ualua. i. ianua ventris: vel qz semet recipiat: vel ex ea fetus pcedat. Job. Quare de vulua eduxisti me. vulua est dicitur sume suis. Doza. i. epi. Tu sit obesus: nil meli? turdo: nil vulua dulci? ampla.

Vulua le. dimi. parua vulua. Vulua le. dimi. parua vua.

U ante X

Vxor. ab vngo gis. dicitur hec vxor qst vxor. antig? eni nubetes puelle vngbantur chrismate: et veniebant ad limen mariti: et postea anteq ingrederent ornabant se laneis vittis et oleo vngbantur: et ide dicitur vxores qst vxores. Ab vxor dicitur vxori. ria. riu. ad vxore ptines: vel vxori dedit: et volutari vxoris ex toto subdit. et vxoro ras. vxori coniungere. vide in maritus et in matrimonius. C. Bic nota. q vxor no bz ptare in corpus viri nisi salua psona ipse et honestate. vti si ultra exigat no e peticio debiti: s; iniusta exaction: et ppter hoc vir no tenetur ei satisfacere. C. Tre si aliq reddidit impotes ad debitum reddendum ex ca in matrimonio secuta: puta cu pus debitum reddidit: et e mo impotes ad debitum reddendum ulterius: mulier no bz ius plus petedi: et in petedo magis se meretricem qz coniugem exhibet. C. Pot etia qri an viro leproso teneat vxor debitum reddere. Ad hoc dico lepra soluit spofalia: s; no matrimoniu. vti et vxor viro leproso teneat reddere debitum: nec tñ teneat ei cohabitare: qz no ita cito inficitur ex coitu. sicut ex frequeti cohabitatioe: et quis ples generet ifirmat: meli? est ei sic esse qz penit? no esse. C. Tre querit magister sniaru in. 4. li. di. 38. Sigs relicta in patria sua vxore: in loquinqua abiens regione alia ducat: deinde pnia duct? ea dimittere velit: asseres se alia habuisse q viuat: nec ecclesia pmittat que qd ille asserit ignorat. an in scda copula sit coniugiu. Et ridet magister q sic. Sane dici pot no esse coniugiu et mulier de crimine excusari pignozantiam: viru aut adulteriu admisisse: s; ex quo ad pma redire volens: nec valens qz eccle cogit disciplinam hac tenere: incipit per obedientiam et timore excusari: de hoc q pot scenti mulieri debitum reddita qua ipse nunq poscere dicit sic de oibus alijs h? sentiendum est. Alij dicunt cu qb? ego q potius excocatus dicit qz mori qz coniugam illi que no e sua vxor. hoc enim est contra veritatem vite: que no est ppter scadalum dimitteda: et hoc comunitur tenet. C. Ado

do constituit queri: si vnus coniugum mori et postea miraculose suscitetur: an sit matrimoniu reintegrandum: Ad hoc dico q fm Aug. nuptie sunt hominu mortaliu: et ideo vultu matrimoniale cu hac vita finit: hoc est qd dicit ad Ro. 7. de muliere. Si mortuus est vir eius solus: est a lege viri: et ideo si resuscitetur no posset vxores sua repetere: sed posset iterato cu ea contrahere nisi illa alteri nupsisset tuc eni no esset matrimoniu contractu separandum. Nec obstat quod dicit aplos ad Hebr. ii. ca. Acceperunt mulieres de resurrectione mortuos suos: quia id intelligit de filijs et no de maritis. uel potest dici q intelligat de vxoribus: tunc acceperunt volutarie maritos contrahedo de nouo cu eis. Quare autem vxor sine muliere facta sit de costa viri. dixi in muliere. Trez scias q sicut dicitur Pro. uer. 19. ca. Domus et diuitie dantur a parentibus: a dno autem proprio vxor prudens.

Littera X vsq ad tps augustini no erat in vsu apud latinos et digne hoc tpe assumpta est quo xpi nome innotuit: qz in figura xpi inscribitur: vt dicit pap. x. in grecis pro ch. scribitur. vti aliqui qda dictiones grece apud latinos scribuntur per ch. aliqui iueniuntur scripte per x. vt christus christus: p xristus xrisis. et sic supra i tercia littera scripte multas dictiones grece q possent etia scribi per x. Et scias q nomina desinentia in x. faciunt genitium in cis. vel in gis. vt nux nucis: lex legis: vertunt autem x. in cis. vel in gis. excipiunt autem quatuor. vnde versus. Omnis rectus in x. in cis. vel gis. genitiu Terminant: absq sener nix. et nox atq suppellex. vide in prima parte vbi agitur de x.

Xandicus: macedonum lingua: aprilis mensis: et cor. penl. siue hanc syllabam di.

X ante E

Xennium ny. exponitur in exennium. Xenodocium. a xenos. i. peregrinum dicitur xenodocium locus in quo paupes et peregrini suscipiunt et couersantur: vt hospitale vel ipsa collectio et susceptio pauperum et peregrinorum. vti hoc xenodociolum xenodocioli dimi. et h? xenodociarius ry. et h? xenodociaria. i. xenodocum custos. Xenofontes: nomen cuiusdam hystorographi. Xenos. i. peregrinu: vel sensus: et accentuat in fine. Xenotrophita te. penul. pdu. in xenotrophiu vide. Xenotrophium. trophos qd est conuersio componit cum xenos qd est peregrinu: et dicitur hoc xenotrophium pby. locus venerabilis. s. hospitale: vbi pauperes et peregrini couersantur. et inde hic et hec xenotrophita te. qui vel que custodit xenotrophium. Xerofagia in xerofagus exponitur. Xerofagus. xeros vel xeron qd est siccu ponit cu3 fagus qd est comedere: et dicitur xerofagus ga. gu. penul. corepta. i. sicca comedens. vti hec xerofagia gie. penultima acuta. i. cibis siccus: sicca comestio: vel abstinentia ciborum humentiu. vnde et qdam genus ieiunioz sic dicitur: qz qbulda siccis escis homines tunc vtantur. Xerolibya. xeros. i. siccum componitur cum libya: et dicitur hec xerolibya vel xerolibyes libyei. i. sicca libya: quedam regio apbrice est. Xerolophus. xeros componitur cum lophos qd est ceru: et dicitur hic xerolophus pbi. penul. cor. i. siccus ceruus: sicut eneus vel ligneus. Xeromirum. a xeros et miron quod est vnguentum componitur hoc xeromirum. i. siccum vnguentus: quasi manibus confectum. Xeron vel xeros. i. siccu: et acuit in fine. vti in Grecis dicitur dic xeron siccum: pbat illud xerofagia.